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EDITAL N2 469/2019
Processo n2 54000.069160/2019-11

EDITAL DE COMUNICAGAO

O SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E
REFORMA AGRARIA — INCRA NO ESTADO DO PIAUI, no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas pelo
artigo 115, inciso VII, do Regimento Interno do INCRA, aprovado pela Portaria Incra/P N° 338, de 09 de marco
de 2018, e o disposto no Artigo 2° da Lei n° 4.504, de 30 de novembro de 1964 (Estatuto da Terra) e Portaria
INCRA/P/N° 2.277, de 17 de outubro de 2019, publicado no DOU de 18 de outubro de 2019, Se¢ao 2, que trata
da nomeacdo do Superintendente Regional Substituto do Piaui.

Considerando as irregularidades constatadas no relatério da Comissao do INCRA composta pelos Ordem de
Servico INCRA/SR(24)/N° 2412, de 24 de setembro de 2018, referente a situagcao de “lotes vagos™ por abandono
do assentado original;

Considerando a analise e parecer da referida Comissdo, ¢ a necessidade de recuperagdo das terras
economicamente uteis para assentamento de novas familias ocupantes de parcelas abandonadas por assentados
originais;

CONVOCA os trabalhadores rurais assentados, relacionados a seguir, enquadrados na situagao de irregularidade
por abandono de parcela sem anuéncia do INCRA, a comparecer a Divisao de Desenvolvimento, na sede da
Superintendéncia Regional do INCRA no Estado do Piaui, situada na Av. Odilon Aratjo, n® 1296, Bairro
Picarra, em Teresina-PI, no prazo improrrogéavel de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicagdo do presente
edital, para apresentar sua documentagao, justificativas, defesa e tomar conhecimento das providéncias a serem
adotadas pela SR(24)PI:

PA SANTA TERESA - I (P10127000), SITUADO EM URUCUI

ORDEM ngﬁo NOME DO (SSENTADO CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

01 P1012700000085 QI]I“JI\)/EMAR FEITOSA DA CARMOSINA DOS SANTOS FEITOSA

PA SERRA DE SAO FRANCISCO (P10331000), SITUADO EM SAO MIGUEL DO TAPUIO

CODIGO NOME DO ASSENTADO

ORDEM SIPRA (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
LUIS GONZAGA CESAR
01 PI1033100000036 BERNARDO -.-
ANTONIO DILTON PENHA
02 P1033100000016 OLIVEIRA MARIA CLEUDES VIEIRA DE MELO
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05
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P1033100000022

P1033100000054

P1033100000076

PI1033100000051

P1033100000039

P1033100000040

PI1033100000080

P1033100000033
P1033100000044

P1033100000012

P1033100000014

PI1033100000001

P1033100000063

PI1033100000061

P1033100000070

PI1033100000060

P1033100000079

PI1033100000073
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RUBENS DELEON SOARES -.-

DE ANDRADE

KATIA BARROS DE

OLIVEIRA

MARIA CELIA ALVES

MARIA ELZILENE DA
SILVA NASCIMENTO

RAIMUNDO ALVES FILHO

ANTONIO DAVERY
CAMPOS SIQUEIRA

CLEIDIANE GERMANO

SANTANA

JOSE HONORIO ROCHA
ADAIL VIANA DA SILVA
ANTONIO OLIVEIRA

TAVARES

CLEISON JUCUNDE

SOUSA

SAMUEL TAVARES

ALMEIDA

FRANCIVANIA DA COSTA

MARTINS

TIAGO BEZERRA SILVA

FRANCISCA MARCIA
MARTINS OLIVEIRA

ANTONIO JOSE DA SILVA

FILHO

ROZARIA GERMANA DA

SILVA NETA

GALDINA GERMANO DOS

PRAZERES

MIGUEL ARCANJO R. CANDELINO

MARLENE SALES BONFIM

IMEUDA ROCHA FERREIRA
MARIA DO DESTERRO MATOS

MARIA DAS DORES R. DA SILVA

ANACELIA ALVES DE MACEDO

MARIA ALVES DE ARAUJO

FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA

MARIA DE FATIMA MARTINS PEREIRA

RAIMUNDO LUCIO DA SILVA FILHO

JOSE SOBRAL DA SILVA

PA ALMECEGAS (P10005000), SITUADO EM PAU D’ARCO DO PIAUI

ORDEM

01

02

PA CARAIBAS (P10332000), SITUADO EM CASTELO

ORDEM
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CODIGO
SIPRA

P1000500000011

P1000500000033

CODIGO
SIPRA

NOME DO ASSENTADO (A)

FRANCISCA MORAIS DA

SILVA

JOSE MACHADO

OLIVEIRA

NOME DO ASSENTADO

(A)

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

ANTONIO PEREIRA DA SILVA

DE

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
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01

02

03

04

05
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07

08

09
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P1033200000120

P1033200000169

P1033200000044

P1033200000158

P1033200000160

P1033200000132

P1033200000112

P1033200000085

P1033200000060

P1033200000165

P1033200000094

P1033200000086

SILVA

FLAVIA
SILVA

MANOEL BARROSO DE

OLIVEIRA

SEI/INCRA - 4626152 - Edital
DOMINGOS GOMES DA ANTONIA SIRIA MOTA SALES

MARIA DA

MARIA DA CRUZ DE

ARAUJO COSTA
ANA CLEIDE DE SOUZA

FRANCISCA LUZANIRA
SOUSA NUNES

ELDA VIEIRA FERREIRA
FRANCISCO DE ASSIS

DA SILVA
MARIA DO CARMO
TAVARES )
ANTONIO CELSO DE _
SOUZA

MARIA JOSE
FERNANDES MERUOCA
ANTONIO RAIMUNDO
FERNANDES

ANTONIO OSMAR DE SOUSA

JULIA ARAUJO DE SOUZA

RAUMARIO RODRIGUES VIEIRA

ANTONIA CELSO DE SOUZA

ANTONIO REGINALDO MERUOCA E SILVA

FRANCISCA DO DESTERRO SOARES SALES

PA FAZENDA NOVA I (P10933000), SITUADO EM CASTELO

ORDEM

01

02

03

04

05

06

07

08

09

CODIGO
SIPRA

P1093300000022
P1093300000009
P1093300000014
P1093300000063

P1093300000028
P1093300000027
P1093300000030
P1093300000036

P1093300000050

NOME DO ASSENTADO

HELENA
ACOSTA

(A)
DE MACEDO

MARIA JOSE DA LUZ
MARIA IRANILDA GOMES

DA SILVA

JOSEFINA VIEIRA PERES

FRANCISCA SAMPAIO DA
SILVA GALDINO

FRANCISCA DAS CHAGAS
SOARES SOUSA

ANTONIO
OLIVEIRA

MARIA

FRANCISCO
SILVA

PEREIRA DO

NASCIMENTO

ANTONIO

FRANCISCO

NUNES MACAMBIRA

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

JOSE CICERO COSTA DE SOUSA

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA

ANTONIO BELARMINO DE SOUZA

ANTONIO MONTEIRO DO NASCIMENTO

PA BOM JARDIM (P10036000), SITUADO EM CASTELO
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ORDEM

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

CODIGO
SIPRA

P1003600000139

P1003600000130

P1003600000147
P1003600000117

P1003600000080

P1003600000105

P1003600000110

P1003600000157

P1003600000143

P1003600000114

P1003600000050

P1003600000141

P1003600000134

P1003600000138

P1003600000031

P1003600000127

P1003600000146

P1003600000140

P1003600000078

SEI/INCRA -

NOME DO ASSENTADO
(A)
VERONICA VIEIRA PAZ

ANTONIO JUSCELINO
RIBEIRO SILVA

MAILTON DE ARAUJO
DOURADO

MARIA JUSTINA DA SILVA

FRANCISCO MARTINS DE
OLIVEIRA

SABINA CARDOSO DA
SILVA

RITA RODRIGUES DA
SILVA OLIVEIRA
MARIA SILVANA LIRA

SOARES

MARIA LUIZA MOREIRA
DOS REIS

MARIA DO CARMO
AMERICO SILVA
ANTONIO VALDIR
RIBEIRO MAIA

MARIA GOMES FERREIRA
DOURADO

ANTONIA EDILANE
PEREIRA DE CASTRO

ANTONIA LUCIENE
BATISTA DE MELO

ANTONIO GICELIO
RIBEIRO MAIA

EDSON LUIZ RODRIGUES
DE OLIVEIRA

CARLOS EDUARDO
PEREIRA SOUSA

FRANCISCA MARIA
ALVES MASCARENHA

JOAQUIM MARTINS DE
OLIVEIRA
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CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
FRANCISCO SOARES DA SILVA

MARIA DA CRUZ SANTIAGO NUNES

EXPEDITO SOARES DA SILVA

JOSE RIBAMAR LIMA FILHO
ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA
JOSE NETO DA SILVA

MARIA DO DESTERRO SILVA SOARES

RONIELTON RIBEIRO MAIA

ANTONIA MINEIRO LIMA RIBEIRO

GERLANE MARIA DO NASCIMENTO

MARLEIDE FERREIRA DE ARAUJO

Os notificados que ndo comparecerem ou nao apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido serdo
EXCLUIDOS do Programa Nacional de Reforma Agraria. E para que chegue ao conhecimento dos
interessados, expede-se o presente Edital.

Documento assinado eletronicamente por Deuzimar Cabral de Brito, Superintendente Substituto, em
23/10/2019, as 14:53, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto
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n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

il
Sel’ 3
assinatura 2
eletrénica

; A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
= https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o cddigo verificador 4626152 e o
codigo CRC EESEEE7E.

Referéncia: Processo n? 54000.069160/2019-11 SEI n2 4626152
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